quem Deum dixerat, Spiritum Sanctum esse rime confirmatur. *mentitus hominibus, sed Deo:* quem prius Spiritum Sanctum appellaverat, eundem statim Deum vocat. Apostolus etiam ad Corinthios,

b) *1. Cor. 12. 15.* interpretatur: (b) *Divisiones, inquit, operacionum sunt, idem vero Deus, qui operatur omnia in omnibus:* deinde subjungit: *Hac autem omnia operatur unus atque idem Spiritus, dividens singulis, prout vult.* Præterea in Actis Apostolorum,

quod uni Deo Prophetæ tribuunt, ille Spiritui Sancto adscribit: dixerat enim Isaías: (c) *Audivi vocem Domini dicentis; Quem mittam?* & dixit nibi: *Vade, & dices populo huic: Excœca cor populi hujus, & aures ejus agrava, & oculos ejus clade; ne forte videat oculis suis, & auribus suis*

d) *Aet. 28. 25.* audiat. Quæ verba cum Apostolus citaret: (d) *Bene, inquit, Spiritus Sanctus locutus est per Isaiam Prophetam.* Deinde vero cum Scriptura Spiritus Sancti personam cum Patre, & Filio con-

e) *Matt. 35. 19.* jungit, ut (e) *cum Patris, & Filii, & Spiritus Sancti nomen in baptismo adhiberi præcipit,* *nul-*

*In energia.*

*Ambr. lib. 1. de*

*Spiritu Sancto.*

*23. & 14.*

*Spiritus Sancti*

*divinitas pulcher-*

*rime confirmatur.*

*Ibidem 11.*

*1. Ius. 6. 1.*

*Aet. 28. 25.*

*Matt. 35. 19.*

*2. Joan. 5. 7.*

nullus nobis de hujus mysterii veritate dubitandi locus relinquitur: nam si Pater Deus est, & Filius Deus; omnino fateri cogimur, etiam Spiritum Sanctum, qui cum eis pari honoris gradu conjungitur, Deum esse. Accedit autem, quod is, qui in nomine cuiusvis rei creatæ baptizatur, nullum ex eo fructum consequi potest. (a) *Nunquid in nomine Pauli*, inquit, *baptizati esis?* ut ostenderet hoc eis nihil ad comparandam salutem profuturum esse. Cum igitur baptizemur in nomine Spiritus Sancti, eum esse Deum fateri oportet. Sed hunc eundem trium personarum ordinem, quo Spiritus Sancti divinitas comprobatur, licet animadvertere, tum in Epistola Joannis: (b) *Tres sunt, qui testimonium dant in cœlo, Pater, Verbum, & Spiritus Sanctus*, & hi tres unum sunt: tum ex præclaro illo sanctæ Trinitatis elogio, quo divinæ laudes, & psalmi concluduntur, *Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto*. Postremo, quod ad eam veritatem confirmandam maxime pertinet, quæcunque Dei propria esse credimus, ea Spiritui Sancto convenire sacræ literæ testantur. Quare illi templorum honorem tribuunt, ut cum Apostolus ait: (c) *An nescitis: quoniam membra vestra templum sunt Spiritus Sancti?* Item (d) *sanctificationem, & (e) vivificationem, & (f) scrutari profunda Dei, & (g) per prophetas loqui, & (h) ubique esse: quæ omnia divino tantum numinis tribuenda sunt.*